LXX1V.
Nicolaus Radzivil dei gratia in Olyka et Nieszwiesch dux etc.

Significamus praesentibus literis, quia comparantes coram 
nobis gen. Joannes Mazinsky, secretarius noster et s. r. maiestatis 
in cancellaria Lithuanica expeditionis latinae notarius ex una et 
ven. vir d. Hieronymus Malecius verbi dei minister nec non 
famatus d. Joannes Taubman civis et typographus Regiomontanus 
parte ex altera talem inter se fecisse et iniisse contractum 
recognoverunt sub ratihabitione tamen et approbatione ill. principis 
d. d. Alberti de et super dictionario latino polonico imprimendo 
per praefatum Jo. Maczinsky interpretato et collecto, quod videlicet 
praefatus typographus sumptibus eiusdem Jo. Maczinsky impri
mendum sibi sumpsit dietionarium eius generis, dominus vero 
H. Malecius sumpsit sibi operam corrigendi preli typographici 
modis et conditionibus infra scriptis. Primum et ante omnia ita 
conventum est, quod 500 exemplaria non plus nec minus imprimi 
debent, ad eum autem numerum exemplarium si unum quoque 
exemplar 300 arcus papiri recipiet, 315 resae pro toto opere 
sufficient, unam autem quamlibet resam 23 grossis polonicis
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computando papirus constabit 241 florenos grossos 15, quam 
summam imprimis pro camparanda charta reponere debebit ipse 
J. Maczinsky apud spect. et fam. virum d. Jacobum Brandt, 
civem et advocatum Regiomontanum in Kneiphoff amicum suum, 
et quidem Taubman typographus chartam bonam eius qualitatis 
et quantitatis subministrabit, in quali non ita pridem catechesim 
vel confessionem Augustanam sermone polonico impressit, non 
autem aliam nec deteriorem, tum semper aequam non dissimilem, 
pro qua d. Jacobus Brandt pecuniam numerabit, chartam vero 
apud se in domo sua vel alio loco commodo et, si fieri potest, 
in ipsa arce Regimontana impetrato ad id ab ili. d. duce Prussiae 
certo concamerato loco deponet, quam ipsi typographo pro ratione 
operis erogabit subministrabitque et illud, quod impressum fuerit, 
ad eundem locum a typographo recipiet, ita autem inter partes 
conventum est, quod ad summum intra 24 septimanarum spatium 
opus hoc integrum imprimi et absolvi debet. De precio vero et 
labore typographico ita inter partes conventum est, quod d. 
Taubman typographo ab una qualibetpapiri resaimpressa 28 grossos 
polonicos idem J. Maczinsky numerabit, quod si opus 315 resas 
capiet, tum merces typographi constituet 244 polonicos, cuius 
dimidiam partem vel saltem certam quotam ipse J. Maczinsky apud d. 
Jac. Brandt deponet, ipse vero typographo pro ratione operis in 
singulos menses pecuniam pro impressis resis ad dimidium operis 
numerabit, reliquam vero precii partem a dimidio opere donec 
integrum opus absolverit, idem typographus expectabit, correctori 
vero d. H. Malecio tam pro victu quam pro correctura preli typo- 
graphici 35 grossos polonicos in singulas septimanas idem d. Jac. 
Brandt ex pecunia Ioannis Maczinsky numerabit. Dabit autem 
operam idem d. Hieronymus corrector, ut quam diligentissime 
et emendatissime liber imprimatur idque citra ullius temporis 
iacturam. Non solum autem correctoris munus d. Hieronymus 
obibit, sed et collectoris ex eodem ipso dictionario latino-polonico 
contrarium dictionarium polonico-latinum, quod ad calcem huius 
operis collocabit, id etiam relictum est in arbitrio eiusdem d. 
Hieronymi correctoris et collectoris contrarii dictionarii polonico-
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latini, si voluerit germanicas appellatioues apponere, ut una et 
eadem opera et polonico-germanicoque latinum ad calcem operis 
adiciatur dictionarium tum et nomenclatura rerum omnium lingua 
triplici latina germanica polonica. Pro ea vero opera et labore 
eius praefatus J. Maczinsky eidem d. Hieronymo 40 florenos po- 
lonicos a perfectione operis numerabit, postquam aliquam partem 
exemplarium distraxit. Verum lioc etiam sedulo, diligenter et 
caute observabit d. Hieronymus, ne plura quam 500 exemplaria 
imprimantur, neve vel unicum exemplar aut donetur aut distra
hatur alicui. Hoc etiam inter partes conventum est, quod idem 
typographus imprimet 20 vel plures chartas titulum tantum una 
cum initio dictionarii continentes idque ratione exempli seu spe
ciminis operis, iuxta quam illi a Jo. Maczinsky praescriptum 
fuerit, quas primas chartas primo quoque tempore ad ipsum Jo. 
Maczinsky mittet, opus vero impressionis et calcographiae a festo 
s. Bartholomaei proxime instanti inchoabit et ad perfectionem 
elaborationemque operis omni studio contendet nec tempus frus
tra extrahet, quo facto ibidem Jo. Maczinsky tradidit librum 
suum d. H. Malecio. Tenebunt autem et observabunt partes 
praefatae contractum eius modi inter se solide integre sine 
fraude et dolo sub poena 4000 ungaricorum in auro veri iusti et 
boni ponderis. Dat. Vilnae 20. Junii 1561.